
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
Già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 

IV Settore – Lavori Pubblici ed Infrastrutture 

 

 

Prot. 0010448 Ragusa  22/05/2023 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, per la selezione di un 

soggetto “ente attuatore” per l’affidamento in prosecuzione per il triennio 2023/25 del progetto 

S.A.I.  codice n. prog-744-PR-3 “BISCARI” categoria Ordinari Uomini Adulti Singoli. 

CIG 97250179E6 - CUP F71J23000010005. 

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DEL 22/05/2023 

 

Il giorno 22 maggio 2023, alle ore 11:10 nei locali del Libero Consorzio Comunale di 

Ragusa già Provincia Regionale di Ragusa siti nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a 

Ragusa, per le operazioni di affidamento dell’intervento in oggetto, sono presenti in modalità 

sincrona, sulla piattaforma telematica TUTTOGARE, in dotazione all’Ente, all’indirizzo: 

https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it/, i signori:  

- ing. Carlo Sinatra, Dirigente del Settore 4° del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, Presidente 

la commissione; 

- avv. Feminò Antonino iscritto all’ordine degli avvocati di Catania Componente esperto in materie 

giuridiche; 

- dott. Spasaro Sebastiano, psicologo, iscritto all’Albo Regionale, Componente esperto in assistenza 

sociale e affini, nominati giusta determinazione del Commissario Straordinario  n. 64/2023, n. 

1232/2023 del Registro Generale.  

È altresì presente il rag. Pietro Pace, in servizio presso dell’U.O. Gare del IV Settore, segretario 

della  Commissione. 

 

Il Presidente, avvia la Call Conference della piattaforma e accerta la presenza in 

collegamento dei componenti anzi citati, nonché la presenza dell’operatore economico Fondazione 

San Giovanni; 

 

Il dirigente, ai sensi dell’art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente, che prevede 

l’obbligo nel caso di conflitto di interesse di astensione e di segnalazione secondo le modalità 

previste nel Codice suddetto, chiede ai commissari e collaboratori sopra indicati se sussista, in capo 

a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento. Ricevuta 

risposta negativa, prosegue con le operazioni. 

 

Il Presidente preliminarmente comunica che il Libero Consorzio Comunale di Ragusa ha avviato la 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa (OEPV), finalizzata alla selezione di un soggetto “Ente Attuatore 

per l’affidamento in prosecuzione per il triennio 2023/25 del progetto S.A.I.  codice n. prog-744-

PR-3 “BISCARI” categoria Ordinari Uomini Adulti Singoli. 

 

La procedura è stata avviata giusta Determinazione Dirigenziale n. 1004/2022, n. 3426 del   

Registro Generale prot. n. 25965 del 27/12/2022 (determina a contrarre).  

 

 In data 21 aprile 2023, si sono svolte le operazioni di gara le cui risultanze sono portate 

dall’apposito verbale di gara n. prot. 8504 del 21/04/2023. Col predetto verbale, il Presidente ha 

disposto la sospensione delle operazioni di gara per permettere alla Commissione Giudicatrice, in 

seduta pubblica, di verificare il contenuto della Busta virtuale n. 2 relativa all’ “Offerta Tecnica”. 

https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it/


TUTTO CIO' PREMESSO 

 

Si procede all’insediamento della commissione giudicatrice come sopra indicata. 

 
La commissione prende atto e ratifica quanto svolto nelle operazioni del 21 aprile 2023, le 

cui risultanze sono portate dall’apposito verbale di gara n. prot. 8504 del 21/04/2023 e accerta il 

contenuto dell’offerta tecnica di seguito riportato 

 

 
 

Alle ore 11.30 il presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. Successivamente la 

commissione giudicatrice si riunirà in seduta riservata alla valutazione dell’offerta tecnica del 

concorrente. 

 

Il presente verbale viene letto e successivamente sottoscritto digitalmente.  

 

f.to Ing. Carlo Sinatra  Dirigente del IV settore LCC -  Presidente Commissione 

f.to - avv. Feminò Antonino Componente esperto in materie giuridiche; 

f.to - dott. Spasaro Sebastiano, , Componente esperto in assistenza sociale e affini,  

f.to – Rag. Pietro Pace, segretario della commissione 
 


